Администрация сельского поселения «Алханай»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2015                                                                                                  №16

с.Алханай

О проведении месячника  безопасности

на водных объектах СП «Алханай»

          В соответствии со 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности  населения на водных объектах,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести месячник «Безопасность людей на водных объектах СП «Алханай»;

2.Утвердить  прилагаемый план-график подготовки и проведения месячника

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                        Б.Н.Жамбалов

Утверждено постановлением                                                                                            Главы №16 от 02.06.2015г

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки и проведения месячника

«Безопасность людей на водных объектах СП «Алханай»
	№

п/п
	Мероприятия
	срок

проведения
	ответственный
	Отметка

о проведении

	1
	Издание нормативных документов (постановление, распоряжения,планы) по проведению месячника
	июнь
	Органы местного самоуправления
	02.06.2015

пост.№16

	2
	Организация проведения рабочих совещаний по обеспечению безопасности на водных объектах
	июнь
	Органы местного самоуправления,
Руководители учреждений и организаций

	3
	организовать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водных объектах.
	Июнь-август
	Руководителям дошкольных и образовательных учреждений

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению и обустройству мест массового отдыха и купания людей
	июнь
	Органы местного самоуправления,

МП «Универсал»

	4
	организация доведения до населения сведений о водоемах, на которых запрещено (не рекомендовано) купание,установление на прилегающей к ним территории соответствующих знаков безопасности
	июнь
	Органы местного самоуправления,

МП «Универсал

	5
	Организация  проведения информационно-разъяснительной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев
	Июнь-август
	Органы местного самоуправления

	6
	Пропаганда правил поведения людей на воде путем распространения памяток и листовок
	Июнь-август
	Уполномоченный по ГО и ЧС
Органы местного самоуправления

	7
	Оформление стендов и объявлений на тему «Правила безопасного поведения на водных объектах», «Оказание первой помощи утопающим»
	июнь
	Органы местного самоуправления,
Уполномоченный по ГО и ЧС,

Врачебная амбулатория